Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Богдановская средняя

общеобразовательная школа

Протокол

14.07.22 г                                                                                                                                             № 14

п. Чистоозёрный

Заседания педагогического совета

Председатель – Т.А. Рай

Секретарь – Л.Ю. Белоусова

Присутствовали – 26 педагога

Повестка дня:

1.О выдаче аттестата об основном общем образовании и приложение к нему выпускникам 9-х классов.

Выступление директора школы Т.А. Рай.

1. Землянский Артём Алексеевич

2. Карабажаков Исрафил Исмеитович

3. Кузнецова Виктория Сергеевна

2. О продлении учебного года для

1. Брюханов Савелий Александрович

2. Карабажаков Нариман Мухамедович

3. Овчарова Екатерина Николаевна,

т.к.  обучающиеся на ГИА-9 получили неудовлетворительные результаты по двум и более учебным

предметам (из числа обязательных предметов и предметов по выбору).

1. Слушали:

Т.А. Рай о выдаче аттестата об основном общем образовании и приложение к нему выпускникам 9-х

классов на основании пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», пункта 22 Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546, (с изменениями на 21 апреля 2022 года), Приказом

Министерства просвещения РФ от 21 апреля 2022 г. N 255 “Об особенностях заполнения и выдачи

аттестатов об основном общем и  среднем общем образовании в 2022 году”, Письмом Минпросвещения

России от 11.05.2022 N АЗ-676/03 "О заполнении и выдаче аттестатов об основном общем и среднем

общем образовании в 2021 - 2022 учебном году,

Постановили:

Выдать аттестат об основном общем образовании и приложение к нему выпускникам, завершившим

обучение по образовательным программам основного общего образования и успешно прошедшим

государственную итоговую аттестацию (Аттестат об основном общем образовании и приложение к

нему выдаются лицам, завершившим обучение по образовательным программам основного общего

образования и успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию (набравшим по сдаваемым

учебным предметам минимальное количество первичных баллов, определенное органом

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющим государственное

управление в сфере образования, учредителем, загранучреждением Министерства иностранных дел

Российской Федерации, имеющим в своей структуре специализированные структурные

образовательные подразделения) следующим учащимся:

1.  Землянский Артём Алексеевич

2. Карабажаков Исрафил Исмеитович

3. Кузнецова Виктория Сергеевна

2. Слушали:

Т.А. Рай о продлении учебного года для следующих учащихся:

1. Брюханов Савелий Александрович

2. Карабажаков Нариман Мухамедович

3. Овчарова Екатерина Николаевна,

т.к.  обучающиеся на ГИА-9 получили неудовлетворительные результаты по двум и более учебным

предметам (из числа обязательных предметов и предметов по выбору).

Постановили:

Подготовить этих учащихся к сдаче ГИА-9 по соответствующим учебным предметам в текущем году в

дополнительные сроки проведения ГИА (осенние).

02 сентября (пятница) –  география;

05 сентября (понедельник) – математика;

08 сентября (четверг) – русский язык;

15 сентября (четверг) – обществознание.

Председатель: _________________________________________ Т.А. Рай

Секретарь: ____________________________________________ Л.Ю. Белоусова

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
	Протокол
	Председатель – Т.А. Рай